

— PODER LEGISLATIVO ——

Moção n° 497/2024

Processo Número: **24735/2024** | Data do Protocolo: 11/10/2024 16:48:17





## Moção

No último sábado (05/10) ao saberem do aniversário do pequeno Bruno, os Policiais Militares do 9º Batalhão de Polícia Militar Cabo PM Ariane Nunes Fuentes, Cabo PM Luiz Felipe Colaço Carvalho, Soldado PM Rafaela da Silva Oliveira e Soldado Adilson Germano Junior prontamente compareceram à comemoração, levando alegria e inspiração ao jovem fã. Este gesto, além de reforçar o elo entre a Polícia Militar e a comunidade, demonstra o compromisso desses profissionais com os valores de cidadania, respeito e humanidade, indo além de suas funções operacionais para cultivar sonhos e promover momentos inesquecíveis.

É importante destacar que a visita dos policiais ao aniversário foi realizada de maneira organizada e coordenada, sem qualquer prejuízo às funções operacionais do batalhão, assegurando a continuidade dos serviços e a segurança da população, sem interrupção das atividades de patrulhamento.

A presença dos policiais na festa de Bruno certamente marcou a vida desse jovem, fortalecendo sua admiração pela corporação e inspirando-o a continuar sonhando com um futuro de servir à sociedade. Atitudes como essa engrandecem a Polícia Militar e reafirmam o papel transformador de seus integrantes no fortalecimento da confiança entre a instituição e a população.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que a matéria se reveste,

A Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo aplaude os Policiais Militares do 9º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, Cabo PM 190345-4 Ariane Nunes Fuentes, Cabo PM 192043-0 Luiz Felipe Colaço Carvalho, Soldado PM 211179-9 Rafaela da Silva Oliveira e Soldado PM 220235-2 Adilson Germano Junior, pela nobre atitude e sensibilidade demonstrada no último sábado, 05 de outubro de 2024, pois durante e sem prejuízo as suas atividades de prevenção incluíram uma visita ao pequeno Bruno, que celebrava seu aniversário de 06 anos e é um grande admirador da Polícia Militar, realizando o sonho e promovendo momentos inesquecíveis a essa criança.

**Major Mecca** 



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003400370034003A005000

Assinado eletronicamente por Major Mecca em 11/10/2024 16:45 Checksum: 9773D4E3CC8A7337B0B0D2ACAA9E8C185C65D9AA253AC6FB0C0CE47B1246FEFF

